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GENEROLAS OE GAULE ŽADA NEPASIDUOTI
GENEROLAS WESTMORELANDAS SAKO, 

KAD KOMUNISTAI DESPERACIJOJE
JOHNSON, City. — Prezidentas Johnsonas savo spaudos 

konferencijoje ketvirtadienį pareiškė, jog Amerika sumažintų 
karo veiksmus, jei šiaurės Vietnamas sumažintų savo. Kartu su 
prezidentu spaudos konferencijoje dalyvavo Australijos prem
jeras John Gortonas ir Pietų Vietname esančių Amerikos karinių 
jėgų vadas generolas Westmorelandas. šis pasakė savo trumpoje 
karo apžvalgoje, jog amerikiečiai turi turėti kantrybės ir neboti 
priešo propagandos. Priešo laimėjimai buvę tik propagandos sri
tyje.. Karo lauke komunistai esą desperacijoje.

Gen. Westmorelandas nurodė, 
jog Pietų Vietname esą 90,000 
šiaurės Vietnamo kareivių. Jie 
sudaro apie 72% visos organi
zuotos komunistų kariuomenės, 
neskaitant partizanų jėgų. 
Amerikiečiai turi būti pasiruo
šę sunkiems mūšiams prie Sai- 
gono, centrinėse aukštumose ir 
šiaurinėje Pietų Vietnamo da
lyje.

Prieš uždaviniai
Priešas, generolo Westmore

land© nuomone, turįs kelis už
davinius. Jam rūpi sugriauti 
Saigono vyriausybę, jis siekia 
pasirodyti nugalėtoju pasaulio ir 
Amerikos gyventojų akyse, sie
kia terorizuoti civilius gyven
tojus ir padaryti kuo daugiau 
benamių pabėgėlių, siekia skleis
ti pasaulyje propagandą, kad 
Amerikos daliniai karą pralai
mi, siekia užimti kuo daugiau 
žemės.

Generolas nurodė, jog Saigo
no vyriausybė ir jos kariuome
nė kasdien stiprėja. Priešo da
liniai silpnėja, jo kareivių' ko
kybė blogėja, iš šiaurės atsiųsti 
kareiviai jaučiasi svetimais ir 
nežino vietovių. Propagandos 
sumetimais mūšio vadai siunčia 
į Hanojų melagingus praneši
mus, kuriuose Amerikos nuo
stoliai padidinami tarp 3 ir 12 
kartų.

Daug sužeistų
Karinė vadovybė pranešė, kad 

praėjusią savaitę Vietname žu
vo 426 amerikiečiai. Gan didelis 
buvo sužeistųjų skaičius — 2,- 
687. Pietų Vietnamo daliniuo
se buvo 340 užmušti ir 1,151 
sužeistas. Komunistai neteko 
2,550 kareivių.

Nuo karo Vietname pradžios, 
1961 metų sausio mėnesio žu
vo 23,926 amerikiečiai, 146,363 
buvo užmušti ir 1,215 dingo be 
žinios. Per tą patį laiką žuvo 
353,207 šiaurės Vietnamo ar 
Viet Congo kareiviai.

Praėjusią savaitę į Vietnamą 
atvyko dar 3,000 amerikiečių ka
reivių ir bendras skaičius siekia 
533,000. Komunistų jėgos Pie
tų Vietname siekia 220,000 ka
reivių ir apie 85,000 politinių 
karininkų agitatorių.

Vieši demokratų 
kandidatų debatai 
NEW YORKAS. — Du demo

kratų partijos kandidatai į pre
zidento vietą: sen. Robert Ken
nedy ir sen. Eugene McCarthy 
sutiko pasirodyti televizijos pro
gramoje ir diskutuoti svarbes
nius politinius klausimus prieš 
milijonus televizijos žiūrovų. 
Sen. Kennedy iššaukė tuose de
batuose dalyvauti ir viceprezi
dentą Humphrey, tačiau šis at
sisakė.

Šie politiniai debatai įvyks 
šeštadienį 8:30 vai. vakare ABC 
kanele Čikagos laiku.

Nixono šalininkai pareiškė, 
kad dabar gubernatorius Rocke-

Šių mėty sporto olimpijada vyks Meksikoje. Meksikiečiai baigia statyti naujus modernius Sporto Rūmus krep
šiniui žaisti. Žaidimus galės sekti 22,000 žmoniy.

IŠ VISO PASAULIO

ČEKOSLOVAKU KOMUNISTU PARTIJA 
PAŠALINO BUVUSI VADA A. NOVOTNĮ

PRAGA. — Čekoslovakijos komunistų partijos centro ko
mitetas paklausė savo naujojo pirmojo sekretoriaus Dubčeko ir 
nutarė pašalinti iš savo tarpo Antoniną Novotnį ir šešis kitus 
žymius partijos vadus. Jie visi yra suspenduojami iš partijos 
narių eilių, kol “paaiškės jų atsakomybė dėl politinių teismų pra
eityje”. Prieš penkis mėnesius Antonin Novotni buvo nevaržo
mas Čekoslovakijos diktatorius. Jis prarado savo turėtą pirmojo 
partijos sekretoriaus vietą,, prezidento kėdę, jis buvo pašalintas iš 
partijos prezidiumo, centro komiteto ir, dabar, iš partijos.

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra, kalbėdama apie naują 
Vakarų Vokietijos nepaprastų 
galių įstatymą ir surišdąma jį 
su naujųjų nacių partijos stip
rėjimu, pagrasino Vokietijai, 
jog Varšuvos pakto valstybės 
yra pasiruošusios griebtis visų 
reikalingų priemonių užkirsti 
kelią naciams pradėti Europoje 
naują karą.

HAPEVILLE. Ga. — Trakto
rius, kasdamas žemes netoli vai
kų darželio, prakirto dujų vamz
dį. Sprogime sugriuvo ir užsi
degė vaikų darželio pastatas. 
Septyni mažamečiai vaikai žuvo 
ir devyni buvo sužeisti, žuvo ir 
du suaugę.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų Rūmuose buvo atmestas pre
zidento reikalavimas padidinti 
pajamų mokesčius 10%. Atsto
vai sutinka pakelti mokesčius, 
jei vyriausybė pažadės sutaupy
ti 6 bilijonus dolerių iš savo nu
matytų išlaidų.

WASHINGTONAS. — iPrie 
Aukščiausiojo Teismo rūmų 
“skurdo žygio” dalyviai susi- 
stumdė su policija. Du buvo su
imti. Demonstracijų dalyviai iš
daužė keturis langus.

WASHINGTONAS. — Izrae
lis jau sumokėjo Amerikai 3.3 
milijonus dolerių kompensacijos 
už JAV laivo “Liberty” jūrinin
kams padarytą skriaudą. Pernai 
Izraelio lakūnai per klaidą ap
šaudė JAV laivą, žuvo 34 jūrei
viai. Jų šeimoms Izraelis ap
mokės nuostolius. Vėliau bus 
apmokėta už laivo sužalojimą.

TOKIJO. — Japonijoje šiais 
metais pagaminama daugiau au
tomobilių, negu pernai. Per pir
muosius keturius mėnesius pa
gaminta 300,000 automobilių 
daugiau.

TOKIJO. — šiaurės Vietna
mo vyriausybė paskelbė atsi
šaukimą į visus vietnamiečius 
šiaurėje ir pietuose. Jame sa
koma, kad visi vietnamiečiai tu
ri būti suvienyti vienoje valsty
bėje. ši 31 milijono tauta tu
rinti bendromis jėgomis kovoti 
prieš amerikiečius.

MERDIAN, Miss. — Kaž kas 
susprogdino žydų sinagogą šia
me Mississippi mieste. Nuo 
gruodžio mėnesio čia bombos su
žalojo jau šešias bažnyčias.

SAN PAULO. — Brazilijos 
chirurgai irgi padarė širdies per
kėlimo operaciją vienam 23 me
tų vyrui. Tai jau 17-ta šios 
rūšies operacija pasaulyje.

felleris turėtų pasitraukti iš 
lenktynių ir visa savo įtaka pra
dėti remti Nixoną, nes esą aiš
ku, kad respublikonai jo norį 
kandidatu. Rockefelleris, tačiau, 
pareiškė, jog Amerikos mies
tuose Nixonas negali laimėti, to
dėl jis vargu gaus partijos no
minaciją.

Kartu su Novotniu buvo paša
linti: Karolis Bačilekas, buvęs 
valstybės saugumo ministeris, 
politbiuro narys, Viliamas Sito- 
kys, buvęs užsienio reikalų mi
nisteris ir premjeras iki 1953 
metų, (Bruno Koeieris, buvęs 
partijos sekretorius, Jiri Urva- 
lek, buvęs Stalino laikų teismo 
prokuroras, Stefanas Rais ir Pa- 
volis Davidas.

Partija apsivalys
Dubčekas savo kalboje cen

tro komitete pabrėžė, kad 
tija yra nutarusi išvalyti iš sa
vo eilių visus, kurie yra atsa
kingi už praeities netikslumus.

Pranešdamas apie partijos 
nutarimą užsienio reikalų mi
nisteris Jiri Hajekas atsisakė 
pranešti spaudai, ar išmestųjų 
laukia teismas už jų nusikalti
mus. Jis tačiau pareiškė, kad 
vyriausybė yra pasiryžusi at
skleisti visus Stalino dienų skan
dalus. Ministeris Hajekas pasa
kė, jog pirmasis sekretorius 
Dubčekas plačiai nušvietė cent
ro komitetui Čekoslovakijos san
tykius su Sovietų Sąjunga.

Nebijo Maskvos
Partijos vadovybės nutarimas 

išmesti Maskvos patikėtinį No
votnį rodo, kad partija nutarė 
nekreipti dėmesio į Maskvos gra
sinimus ir vykdyti savo refor
mas liberalinimo srityje.

Sovietų premjeras Kosyginas, 
atvykęs į Čekoslovakijos mine
ralinių vandenų gydyklą, kelis 
kartus bandė perkalbėti čekų 
vadus sustoti pavojingame ke
lyje. Kosyginui padėjo ir so
vietų generolai, su maršalu 
Greško priekyje. Jie nurodė į 
pavojus Čekoslovakijai, jei ji 
bandytų pasitraukti iš Mask
vos satelitų tarpo. Čekoslovaki
jos vadai kiekviena proga pri
žadėjo amžiną draugystę Mas
kvai, tačiau, matyt, tas jų ne
sustabdys pasirinktame kelyje.

PORTLANDAS. — Oregonas 
pirminiuose rinkimuose vos ne
išmetė iš senato ilgamečio se
natoriaus Wayne Morse. Jis po 
sunkios kovos nugalėjo savo opo
nentą 6,000 balsų persvara.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos užsienio rei
kalų ministeris de Murville pa
skirtas finansų ministeriu, o bu
vęs finansų ministeris Debre — 
užsienio ministeriu. Vidaus rei
kalų, sporto, jaunimo ir infor
macijos ministerial pašalinti iš 
kabineto.

♦ Karo laivyno narai leidžia
si į jūros dugną netoli Virginijos 

par-, pakrantės, kur laivų aparatai 
surado 180 pėdų gylyje kažkokį 
laivą. Dar nėra žinių, ar tai 
bus dingęs povandeninis laivas 
“Scorpion”. Gal, tai koks senas 
vokiečių povandeninis laivas iš 
II-jo pasaulinio karo laikų.

♦ Vakar Paryžiuje vėl įvyko 
šiaurės Vietnamo ir Amerikos 
delegacijų susitikimas, užtru-* 
kęs 4 valandas. Hanojaus atsto
vai reikalauja, kad Amerika nu
trauktų karo veiksmus ir žada 
kovoti iki pergalės.

♦ Karo laivynas jau patyrė, 
iš kur kilo tas radijas signalas, 
suklaidinęs “Scorpiono” ieško
tojus. Signalas buvęs pasiųstas 
iš privačios jachtos, kurios var
das buvo tas pat, kaip ir slap- 
taženklis “Scorpiono” pavadini
mui “Brandywine”.

♦ Prie Saigono komunistai bu
vo išmesti iš pozicijų vakari
niuose priemiesčiuose. Jie pra
rado 200 kareivių.

♦ Kanadoje buvo padaryta 
širdies perkėlimo operacija.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
žadėjo prašyti kongreso pakeis
ti balsavimo teisę turinčių am
žiaus ribą. Jis siūlo leisti bal
suoti nuo 18 metų.

♦ Nigerijos valdžia suėmė ir 
ištrėmė amerikietį koresponden
tą, kuris rašė apie Nigerijos la
kūnų žiaurumus kare prieš Bia- 
frą.

KAIRAS. — Egipto užsienio 
reikalų ministeris Mahomoud 
Riad “Al Goumhouria” laikraš
tyje pareiškė, jog Egipto santy
kiai su Amerika tol nepagerės, 
kol Amerika duos Izraeliui di
delę karinę, ekonominę paramą, 
padrąsindama Izraelio agresiją 
arabų kraštuose.

DE GAULLE PALEIDO PARLAMENTĄ, 
PAŠAUKĖ PAGELBON KARIUOMENĘ

PAPvYžIUS. — Senas Prancūzijos generolas, prezidentas 
De Gaulle parodė dar kartą savo įprastinį užsispyrimą ir nenuo- 
laidumą pavojaus metu. Jis vėl pasakė į tautą kalbą, paleido par
lamentą ir pašaukė kariuomenės dalinius į strategines krašto 
vietas. Tankai ir parašiutininkų daliniai laukia jo įsakymo. 
Kraštas dar suparaližuotas generalinio streiko, kuriame daly
vauja 10 milijonų prancūzų, tačiau Paryžiuje po de Gaulle’io ka
ringos kalbos atmosfera pasikeitė, šimtai tūkstančių gyventojų 
demonstravo už tvarką ir Prancūziją. “Tegyvuoja de Gaulle”, 
“šalin komunizmas”, “Važiuok į Maskvą”, — šaukė minia.

Paaiškėjo Panamos 
rinkimų daviniai

PANAMA. — Panamos prezi
dento rinkimuos© pagaliau pa
aiškėjo nugalėtojas. Juo pa
skelbtas opozicijos partijų kan
didatas dr. Arnulfo Arias, 67 
metų. Savo oponentą, valdan
čios partijos kandidatą Davidą 
Samudio jis nugalėjo vos 40,545 
balsų persvara.

Pats dr. Arias savo kalboje 
pareiškė, jog Panamai gėda, jog 
rinkimai buvo tokie netvarkingi. 
Balsus skaičiuoti teko kelias sa
vaites. Apie 200 balsų dėžių į 
rinkimų centrą buvo atvežtos su
gadintos. Balsų skaičiavimo ko
misija, kurią sudarė įvairių par
tijų ir kariuomenės atstovai, o 
patį skaičiavimą prižiūrėjo re
liginių ir visuomeninių organi
zacijų vadai, atmetė 89 dėžes 
iš 1,400 dėžių, kaip netinkamas 
— suklastotas.

Rinkimų rezultatus paskelbus, 
kariuomenės vadai pareiškė, kad 
jie pripažįsta rezultatus teisin
gais. Tas sukėlė opozicijos vadų 
pasipiktinimą. Pralaimėję kan
didatai tvirtina, kad Arias iš
rinktas tiktai kariuomenės pa- 
gelba.

Mažėja viltys 
surasti “Skorpioną” 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos laivyno vadovybė nustojo 
ieškoti radijo signalo kilmės. 
Tas signalas, dingusio povande
ninio laivo “Scorpion” vardu, 
šaukėsi pagelbos. Laivai ir lėk
tuvai ieškojo, kur tas signalas 
galėjo prasidėti, tačiau nieko 
nerado. Dabar tą reikalą aiškins 
atitinkamos įstaigos.

Galėjo atsitikti, kad tas radi
jo signalas buvo pokštas. Jį ga
lėjo pasiųsti koks prekinio lai
vo radijo technikas ar net ra
dijo mėgėjas iš sausumos.

“Scorpion” ieškojimas yra ne
lengvas dėl lietaus, stipraus vė
jo, neramios jūros ir prasto ma
tomumo. Karo laivai tęsia ieš
kojimą, tačiau Mltys surasti 
dingusį povandeninį laivą vis 
mažėja.

Specialistai nurodo, kad po- 
vandehinį laivą galėjo ištikti 
daug nelaimių. Jis galėjo su
sidurti su kokiu objektu jūroje. 
Galėjo sugesti jo pakilimo ar 
nusileidimo prietaisai. Galėjo 
sugesti jo susižinojimo instru
mentai. Jei jis nugrimzdo At
lanto viduryje, kur dugnas yra 
iki 18,000 pėdų gilumoje, laivą 
vandens spaudimas galėjo su
triuškinti.

Parlamentas priėmė 
ginčyjamą įstatymą

BONA. — Vakarų Vokietijos 
parlamento žemieji rūmai priė
mė daug triukšmo sukėlusį ypa
tingųjų vyriausybės galių įsta
tymą. Balsavime už įstatymą 
pasisakė 384, o prieš jį — 100, 
vienas susilaikė. Kadangi opo
zicijos — laisvųjų liberalų par
tija teturi parlamente 49 balsus, 
prieš įstatymą balsavusieji, ma
tyt, buvo socialdemokratų atsto
vai, nepatenkinti vadovybės koa
licija su krikščionimis demokra
tais, kurie pirmi šį įstatymą pa
siūlė.

Dabar birželio 14 dieną šį įs
tatymą turės patvirtinti bundes
ratas — aukštieji Vokietijos 

parlamento rūmai. Nėra abejo
nių, kad senatas įstatymą pa
tvirtins.

Šis įstatymas sukėlė gan au
dringą opoziciją studentijoje. 
Frankfurto universitete studen
tai užsidarė ir turėjo būti po
licijos išmesti. Jie pakeitė uni
versiteto pavadinimą į “Mark
so universitetą”. Tas vardas 
buvo didelėmis raudonomis rai
dėmis užrašytas ant pastato fa
sado.

Įstatymas numato vyriausy
bei teisę sumažinti parlamentą, 
mobilizuoti visus civilius, su
varžyti keliavimą, panaudoti ka
riuomenę ir policiją civilių dar
buose. Numatoma teisė mobili
zuoti valdžios reikalams ir mo
teris tarp 18 ir 55 metų, leidžia
ma klausytis telefoninių pasikal
bėjimų ir tikrinti laiškus.

Naujieji sąjūdžiai 
kenkia komunizmui

MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos komunistų organas “Prav
da” ilgame straipsnyje smerkia 
naują, kairiųjų politinių grupių 
sąjūdį, kuris bandąs, kartu su 
kapitalistais pakenkti “darbinin
kų klasei”. Straipsnis smerkia 
Mao Tse Tungo “atplaišą”, Ame
rikos žvalgyba — ČIA, Sorbonos 
studentų vadą Cohn-Benditą, 
daugiausia kaltinimų skiriama 
Amerikos profesoriui, vokiečių 
kilmės mokslininkui Herbertui 
Marcuse, kuris esąs naujosios 
kairės ideologas ir filosofas.

“Pravda” sako, kad Marcuse 
mokymai pasėja maištą ir suiru
tę revoliuciniame judėjime. Jį 
remia visi “superrevoliucionie- 
riai”, trockistai, maoistai ir 
anarchistai. Marcuse kritikuo
ja ne tik kapitalizmą, bet visą 
pramone paremtą visuomenę.

Su šiuo Maskvos pasipiktini
mu naujaisiais revoliucionieriais 
sutampa gan nuosaikus Prancū
zijos komunistų elgesys dabarti
nių neramumų metu. Paryžiaus 
komunistai kritikuojami ne tik 
prezidento de Gaulle’io, bet juos 
kritikuoja ir Sorbonos studen-

IPrezidentas de Gaulle savo 
kalboje pareiškė, kad numaty
tas referendumas nebeįvyks. 
Jis galvojęs 24 valandas, kaip 
pasielgti ir priėjęs išvados, kad 
jam pasitraukti negalima, nes 
jam prancūzai pavedė respubli
kos legalią galią. Jis turįs kraš
to mandatą ir juo pasinaudo
siąs.

Gresia diktatūra
De Gaulle pareiškė, kad jis ne

pakeis vyriausybės premjero, 
kuris padarys vyriausybėje jam 
reikalingų pakeitimų. “Prancū
zijai gresia diktatūra” — kal
bėjo prezidentas de Gaulle. Žmo
nėms trukdoma gyventi, studen
tams trukdoma studijuoti, mo
kytojams — mokyti, darbinin
kams — dirbti. Jei apgaulėmis 
ir tironija toliau bus žmonės 
bauginami, jam teks griebtis 
kitų priemonių, “Tegyvuoja 
Prancūzija” — baigė savo trum
pą kalbą de Gaulle.

Tuo pačiu metu iš Vokietijos 
atėjo žinios, kad ten esą Pran
cūzijos kariuomenės daliniai pa
judėjo narni] link. Vokietijoje 
yra apie 55,000 kareivių. Jų 
daliniuose paskelbtas pavojaus 
stovis. Netoli Paryžiaus jau sto
vi nemaži daliniai. Laikraštis 
“L’Aurore” įsidėjo fotografiją, 
rodančią Prancūzijos tankų dali
nius žygiuojančius į rytus nuo 
Paryžiaus. Kariuomenėje su
stabdytos visos atostogos.

Ar bus civilinis karas?
Opozicija šaukia, kad prezi

dentas paskelbė savo tautai ci
vilinį karą. Darbininkų ir mo
kytojų unijos žada priešintis 
prezidento dekretams...............

Naujo parlamento rinkimai 
gali įvykti birželio 23 ir 30 die
nomis. Tada gyventojai galės 
pasisakyti, ar jie nori komunis
tų dominuojamos naujos val
džios ar nori palikti toliau de- 
golininkus.

Spauda skelbia, jog slaptas de 
Gaulle’io išvykimas iš Paryžiaus 
buvęs pasimatyti su kariuome
nės vadais. Jis susitikęs su savo 
generolais Alzase. Generolai jam 
pažadėję ištikimybę ir patarę 
griežtomis priemonėmis numal
šinti studentų ir darbininkų ne
ramumus. Gavęs šį karo vadų 
užtikrinimą, generolas de Gaulle 
nutaręs nepasitraukti iš pareigų.

KARTOUMAS. — Sudano nau
ja tautinė atstovybė parinko tą 
patį premjerą Mahoubą vėl su
daryti vyriausybės kabinetą.

tai. Komunistai vėliau prisidėjo 
prie streiko. Jie susitarė su val
džia streiką baigti. Jie neįsilei
do studentų į Paryžiaus fabri
kus. Komunistai kaltinami, jog 
jie nesuprato darbininkijos ir 
studentijos nuotaikų ir tik vė
liau bandė išnaudoti tas nuotai
kas savo tikslams. Studentų va
dai pasmerkė komunistus pava
dindami juos “staliniškais šliu
žais”.

1



ČALMO IŠLEISTUVĖS
ŠĮ sekmadienį Chicagos Lietuvių 

Gimnazijos 17 laidą baigia 
60 abiturientų

Čikagos Aukštesnioji Litua
nistikos mokykla (ČALM) pra
neša, kad šį sekmadienį, birže
lio 2 d. 6 vai. vakaro Jaunimo 
Centre įvyksta šios mokyklos 
septynioliktosios abiturientų lai
dos išleidžiamasis aktas.

Akto programa: Atidarymas 
(dir. Masilionis); 1967-68 metų 
mokyklos apyskaitinis praneši
mas; Mokytojų Tarybos protor 
kolų ištraukų skaitymas; ates
tatų baigusiems įteikimas ir 
sveikinimai bei atsisveikinimai. 
Po to seks abiturientų choro 
“Lietuviais esame mes gimę”, 
pažangiųjų mokinių atžymėji- 
mas ir akto uždarymas.

šiame visiems lietuviams mie
lame įvykyje mielai gali liūdi- 
ninkais-žiūrovais svečiais daly
vauti ir su mokykla betarpiškai 
nesusiję lietuviai.

1 17-ji abiturientų laida:
Danutė Augustaitytė, Laima 

Balukąitė, Marija Baranauskai
tė, Vytautas Beleška, Ingrida 
Blekytė, Edvardas Bubnys, Ma
rija Butvilaitė, Rasa Čepaitė, 
Deivė Čižikaitė, Viktorija Dir- 
gėlaitė, Vilija Domarkaitė, Jū
ratė Eidukaitė, Danutė Endri- 
jonaitė, Vida Galėnaitė, Rūta 
Gierštikaitė, Saulė Girdžiūnai- 
tė, Loreta Grybauskaitė, Birutė 
Gudaitė, Daiva Jamdolytė, Re
gina Jurgėlaitė, Algirdas Jur
gutis, Gintaras Karaitis, Aušri
nė Karaitytė, Živilė Karaliūnai- 
tė, Marius Kasniūnas, Arūnas 
Krutulis, Juozas Lazauskas, Jo
nas Lieponis, Birutė Lieponytė, 
Donaldas Lipskis, Edmundas 
Lipskis, Viligailė Lauraitytė, 
Gailė Mačiulytė, Kazys Martin- 
kus, Kristina Martinkutė, To
mas Martis, Vytas Merkys, Ro
ma Misiulytė, Rūta Mikalajū-

IŠLEISTUVĖS ČIKAGOS AUKŠT. LITUANISTIKOS MOKYKLOJE
Č.A.L.M. Tėvų Komiteto pirmininkė Regina Patlabienė ir buvęs pirmininkas J. Vasiukevi-' 

čius išleidžiant buvusią mokytoją ponią Šimaitienę įteikia jai Tėvų Komiteto dovaną.

Freeman cemento darbas 
» BETONAS • ŠONINIS ĮVAŽIAVIMAS < 

• ŠALIGATVIAI • PATIO • 
ĮKAINAVIMAS VELTUI. SKAMBINTI 

tel. 776-5853

naitė, Daina Narytė, Sigita Pa- 
cytė, Emilija Pakštaitė, Algir
das Paliliūnas, Audronė Pavil- 
čiūtė, Marija Petrauskaitė, Gin
taras Plačas, Ramutė Plioplytė, 
Kęstutis Pocius, Aldona Radze
vičiūtė, Vytautas Ramonis, Al

dona Rušėnaitė, Virginija Sa- 
baliūnaitė, Rita Stasiulytė, Au
gusta Šaulytė, Jūratė Tautvilaitė, 
Brunonas Trapikas, Saulius Vai- 
čekoriis, Vytautas Valaitis, Lai
ma Valančiūtė, Rasa Varankai- 
tė.

šų. Išlaidas apmokėjo pats J. 
K. Valiūnas. Ar daug tokių tu
rime ?!

Toje ilgoje kelionėje J. K. Va
liūnas susitiko su lietuviais, ku
rie pavieniai gyveną, bet ir jie 
žino apie Vliko veiklą.

Anot J. K. Valiūno pranešimo, 
gražiai įsikūrę lietuviai Austra
lijoje. Daug kas jų jau gyvena 
savo namuose. Veikia įvairūs 
lietuvių sambūriai, turi savo 
spaudą, šeštad. mokyklas, ne
pamirštas ir sportas. Bet būtini 
tampresni ryšiai su tavo tau
tiečiais, nepaisant kur jie gy
ventų.

Vliko pirmininkas J. K. Valiū
nas gerą darbą atliko pakvies
damas lietuvių spaudos atstovus 
išklausyti jo pranešimo ir šiaip 
įvairiais klausimais pasitarti.

Šiuo metu J. K. Valiūnų so
dyboje vieši dr. D. Jasaitis su 
žmona. Jų duktė yra ištekėjusi 
už J. K. Valiūno. J. Vlks.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners

4081 ARCHER AVENUE
(Prie California Ave.)

Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.
Ved. Arvydas M. DIKINIS

NEW YORK, N. Y.
M & J TIRE SERVICE CO.

5235 SOUTH HALSTED STREET
Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

___ J

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykai, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI 
_______________ - ■ ■ ' -n.-*

YOUR FRIENDLIEST PLACE TO SAVE

ST. PAUL 
FEDERAL 
SAVINGS

6700 W. NORTH AVENUE • NATIONAL 2-5000

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

įĮllllllllllllllilIlIllilIlIHllllilIlIlliiilIiilillIilIiiiilIlIiilIilIlIlIlIlIllIilIiH'lililIlIlIlIllIlIlilIilIlHIIIIĮĮ

IZ.% METAMS I /4 /w ANT VISŲ =
TAUPYMO =
CERTIFIKATŲ

MIDLAND I 

SAVINGS |
4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Jles mokame

Buvusios Vliko pirmininko kelionės J. K. Valiūno proga

Apie Vliko pirmininko J. K. 
Valiūno atsilakymą kai kuriose 
Azijos valstybėse ir Amerikoje 
Eltos informacijų buvo plačiai 
aprašyta. Visi laikraščiai tų ži
nių dalį persispausdino. Tad 
laikraščių skaitytojams jau 
daug kas žinoma.

Tokia ilgoji jo kelionė vie
nais ir tais pačiais tikslais — 
Lietuvą garsintį jos laisvinimo 
bylai daugiau draugų susirasti, 
jau ne pirma. Seniau jis lan
kėsi Pietų Amerikoje. Ten daug

vietų Sąjungos ir Kinijos, abi 
vienpartinės sistemos valdomos, 
komunizmo priedangoje, išryš
kino tų dviejų valstybių impe
rialistinį veidą.

Vliko pirmininkas J. K. Valiū
nas visur, kur buvojo, įsitikino, 
kad Lietuvos padėtis yra kitų 
žinoma ir kai kurios naujai įsi
kūrusios valstybės taip pat bai
minąs, kad ir jų neištiktų pa
našus likimas.

Štai kodėl jo atsilankytose 
valstybėse jis buvo atsakingų

politikų priimtas su susidomėji
mu. Jo padaryti pranešimai til7 
po tenykštėje spaudoje, o taip 
pat per radiją ar televiziją.

Tatai tų kelionių tikslas at
siekti palengvėjo ir numatyti 
uždaviniai atlikti.

Bet tampresniems ryšiams 
palaikyti, būtina kai kuriose 
valstybėse įsteigti garbės kon
sulatus. Tokiaih sumanymui jis 
rado taip pat pritarimo. Telie
ka tik susirasti būdas, kaip tai 
formaliai atlikti.

žinoma, visai nepaisant, kad 
Lietuvos padėtis daug kur ži
noma, yra būtina plati ir nuo
latinė informacija. Tokiam dar
bui būtinos lėšos, šiais sukak
tuviniais metais plačiau užsi
mota lėšų susirasti. Tam tiks
lui įkurtas Jungtinis Finansų 
Komitetas. Jo užsimojimai vi
sų remtini.

Čia vieta pastebėti, kad iki 
šiol buvusios tos dvi ilgos ke
lionės iš Vliko nepareikalavo lė-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43 % ON
4 INVESTMENT* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Diddendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ką gero patyrė, tampresnius su 
ten gyvenančiais lietuviais ry
šius sumezgė.

Šiuo kartu J. K. Valiūnas bu
vojo P. Korėjoje, Laisvoje Ki
nijoje — Taivane, Filipinuose, 
Australijoje ir dar kitur.

Dabar tų kelionių įspūdžiais 
pasidalinti J. .K. Valiūnas sur 
kvietė savo sodybon, 120 Raine 
Ave., New Rochelle, lietuvių 
spaudos korespondentus. Ton 
jaukion, gražiai tvarkomon J. 
K. Valiūnų sodybon atsilankė 
Darbininko bendradarbis St. 
Dzikas, Draugo — O. Labanaus
kaitė, Dirvos — E. čekienė, 
Laisvės Žiburio radijo valandė
lės — Kizis, Naujienų ir Kelei
vio čia rašąs, ir dar buvo J. Au
dėnas, V. Rastenis ir kiti.

J. K. Valiūnas papildomai pa
sidalino tos antrosios kelionės 
įspūdžiais ir atsakinėjo į spau
dos bendradarbių įvairius klau
simus.

Iš jo pranješfimo paaiškėjo,, 
kad jau dabar Lietuva nėra tas 
nežinomas kraštas, koks jis bu
vo prieš pirmąjį pasaulinį karą. 
Per ištisą Rusijos imperijos 
okupacijos šimtmetį rusų kolo- 
nialinės politikos vairuotojai 
Lietuvos vardą ne tik iš istori
jos ir geografijos mokykloms 
skirtų vadovėlių išbraukė, bet 
ir pasistengė kituose kraštuose 
Lietuvos vardą, nublukinti, pa
vadinti “Severo Zapadni krai”.

Dabar jau kitas reikalas. Lie
tuvos nepriklausomybės metais 
jos vardas plačiau išgarsėjo. Jau 
daug kur nėra paslaptis, kad 
nūdien Lietuva yra Sovietų Są
jungos, tai yra tos pačios Rusi
jos imperijos okupuota. O taip 
pat daug kur žinoma, kad lie
tuvių tauta, ypač jos dalis, gy
venanti užsieniuose, yra susi
rūpinusi Lietuvos valstybinį gy
venimą atstatyti.

Jei prieškariniais metais daug 
karu neatrodė, jog Rusijos im
perija yra kolonialinė valstybė, 
kitas tautas išnaudojanti ir lai
kanti jas tamsybėje, tai dabar 
jau daug kam atsivėrė akys ir 
suvokiama, kad Sovietų Sąjun
ga ir dabar tęsia buvusią rusų 
carų imperijos kolonialinę politi
ką ir dabar ji pavergtas tautas 
išnaudoja, varo nutautinimo dar
bą..

Kilęs aštrus ginčas tarp So-

Highest Rates 
on Savings

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

A

STANDARD
SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phono Nfl 7-114192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; TOES, and FR1. 9 to 4» 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

t — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY. JUNE 1, 1963

INSURED

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY
Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00

RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 
in multiples of 

$1,000.

ASSURED

2



JURGIS JANUŠAITIS
Mokslo Metams Baigiantis

KR. DONELAITIS T GAMTOS
PRIEGLOBSTI

Kr. Donelaičio žemesnioji 
ir Aukštesnioji Lituanistinės 
Mokyklos Chicagoje tapo vie
nų iš didžiųjų lietuviškų židi
nių. šios mokyklos kantriai, 
su užsispyrimu ir bekonipro- 
misiniai šiais metais užbaigia 
aštuntuosius darbo metus, že
mesnioji mokykla nedrąsius 
pirmuosius žingsnius pradėjo 
1959 m. spalių mėn. Tėviškės 
parapijos patalpose su 35 mo
kiniais ir dviem mokytojais, 
šiandien išaugo iki 311 moki
nių. Aukštesnioji mokykla gi
mė daug vėliau, 1964 melais, 
bet ir ši išaugo iki 94 mokinių.

Mokyklai nuo Įsikūrimo die
nos savo gražiausias dienas 
pašventė ir jai vadovauja mo
kytojas Julius širka, o jam 
talkininkauja 28 mokytojai.

Taigi Kr. Donelaičio Žemesn. 
ir Aukšt. Lituanistinės mokyk
los turi sutelkę 408 jaunimų lie
tuviukų, kuriems kas šeštadie
ni per eilę metų yra skiepija
ma mūsų T ėvynės meilė ir gro
žis ir ugdomi lietuviškoje dva
sioje, kad po eilės metų jie va
dovautų mūsų lietuviškam gy
venimui.

Tiesa, pripažinkime, kad tai 
nelengvas darbas. Mokiniai at
sižada savo liuoslaikio - šešta
dienių, o mokytojai nutraukia

paskutines poilsio valandas ir 
praleidžia mokykloje, lai ne 
vien tik apsilankymas mokyk
loje ir pabuvojimas keletą va
landų. čia mokytoją laukia 
sunkus ir atsakingas darbas. 
Dalykų dėstymas, darbų tik
rinimas ir kiti rūpesčiai. Bet 
džiugu, kad mūsų lituanisti
nių mokyklų darbo ryžtas ne
mažėja, kad pasišventėliai mo
kytojai nepailsta. Jiems tik ga
lima paprašyti Aukščiausiojo 
kantrybės ir ištverti dar ilgus 
darbo metus.

Ir Kr. Donelaičio mokyklo
je greitai nutils jaunime kle
gėjimas. Artėja vasaros atos
togos ir birželio 8 dieną bus 
paskutinis darbo šeštadieniais 
Bet prieš tai birželio mėn. 2 
dieną visa mokykla pakels 
sparnus Į malonią pramogą, Į 
gamtos prieglobstį.

Tai šios mokyklos jau sep
tintoji tradicinė sporto ir dai
nų šventė. Ji šiais metais įvyk
sta gražiausiose Tėvų Marijo
nų soduose, Clarendon Hills, 
Ill. Vieta visiems lietuviams ge
rai pažįstama. Ji teikia malo
nių pavėsių, gražioje aikštėje 
išsirikiuos mokyklos jaunimas 
sporto pratimams, ansamblis 
supins gražių dainų pynę. 
Šios mokyklos šventes mes pri

Kristijono Donelaičio Lituanistiniu Mokyklų Tėvy Komitetas. Iš kairės į 
dešinę sėdi: pareng vadovė Birutė Matutienė, pareng. pav. Danutė Žukaus
kienė ir Zina Pocienė. Iš kairės Į dlešinę stovi: vicepirm. Dr. Petras Rasu- 
tis, pirm. Stasys Liepas ir sekr. inž. Tadas Bukaveckas. Trūksta iždinin

kės Janinos Jlanulevičienės.

simename iš praeities. Jos per 
eilę metų pasižymėdavo tvar
kingumu, nenuobodžia ir mie
lai vaikų atliekama programa. 
Ir šiais metais to paties tiki
mės ir tai užtikrina darbščioji 
mokyklos vadovybė, nes šiai 
šventei ruošės su ypatingu dė
mesiu.

Tad birželio 2 dienos sekma
dienio popietę praleisk imc su 
mūsų augančiu jaunimu, pa
sigerėkime jų nueitu lietuviš
ku keliu, pasigerėkime jų dar
bo vaisiais ir tai jiems bus mū
sų padėka. Šventėje galėsime 
atsigaivinti ir nebūsime alka
ni. Veiks laimės šuliniai į

Kristijono Donelaičio Žemesniosios ir Aukštesniosios Lituanistinių Mokyklų Mokytoju Taryba. Pirmoje eilėje 
iš kairės Į dešinę sėdi: vedėjo pav. žemesniosios mokyklos reikalams mokyt. Irena Bukaveckienė, mokyt. Olga 
Paulikienė, kun. Antanas Nockūnas MIC, mokyklų vedėjas mokyt. Julius Širka, vedėjo pav. žemesniosios mo
kyklos reikalams mokyt. Vytautas Gutauskas, vedėjo pav. aukštesniosios mokyklos reikalams mokyt. Birutė Vin- 
dašienė. Antroje eilėje iš kairės į dešinę stovi: tautinių šokių mokyt. Irena Smieliauskienė, mokyt. Sofija Buro- 
kienė, mokyt. Rožė Kriaučiūnienė, mokyt. Irena Šėrelienė, mokyt. Antanina Noreikienė, mokyt. Marija Plačienė, 
mokyt. Paulė Balčiūnienė ir mokyt. Vanda Vaitkevičienė. Trečioje eilėje iš kairės į dešinę stovi: mokyt. Mykolas 
Drunga, mokyt. Aušra Gylytė, mokyt. Danutė Bindokienė, pav. mokyt. Sofija Jelionienė, mokyt. Bronė Stravins
kienė ir mokyt. Algimantas Kleinaitis. Nuotraukoje trūksta: mokyt. Janinos Janulevičienės, mokyt. Marcijonos 
Rašimienės, mokyt. Kazio Skaisgirio, tautinių šokių mokyt. Birutės Balčiauskaitės, akord. Gintaro Endrijono.

Raginkite savo apylinkę 
augti — taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos. 

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOC.

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

kuriuos mokyklos vadovybė 
prašo tėvelius sumesti savo 
bent tris fantus, kuriuos suneš
ti prašoma į mokyklos raštinę 
iš anksto, šventė bus spalvin
ga. Mokiniai bus apsirengę 
tautiniais drabužiais, o sporto 
pratimuose dalyvaus sportinė
mis uniformomis: mergaitės 
— baltomis, trumpomis ranko
vėmis, atviromis apykaklėmis 
bliuskutėmis, tamsiai mėlynais 
sijonėliais, baltomis, trumpo
mis kojinėmis ir baltais gim
nastikos batukais. Berniukai ■— 
baltais, sportiniais trumpo
mis rankovėmis ir atviromis 
apykaklėmis marškiniais, tam
siai mėlynomis, ilgomis kel
naitėmis ir baltais gimnastikos 
batukais. Pažymėtina, kad 
Aukšt. mokyklos ir parengia
mojo skyriaus mokiniai spor
to pratimuose nedalyvaus ir 
jiems uniformos neprivalo
mos.

Ši šventė bus pramoginė, 
jaunimui teiks džiaugsmo, o 
tėveliai ir kiekvienas lietuvis 
gerėsimės mūsų atžalyno pasi
rodymais. Tad ši jaunimo 
šventė teveda visus iš Chicagos 
triukšmo į malonų gamtos 
prieglobstį, kuriame sutiksime 
mielą Kr. Donelaičio mokyklą.

Prisimenant šios mokyklos 
šių metų mokslo metų darbus, 
tenka pasidžiaugti jų laimėji
mais ir ateities planais. Mo
kyklos mokiniai yra surengę 
visą eilę kultūriniu parengimų, 
minėj imli ir Vasario 16 proga 
suaukoję 316,30 dol. lietuvybei 
išlaikyti ir šios aukos yra nau
dojamos mokyklos reikalams.

Vieno pokalbio metu mo
kyklos vedėjas Julius širka ir 
mokyt. Janina Janulevičienė 
sklaidė “bevardžio” didelio 
darbo lapus, iš kurių dar šiais 
metais gims nauja, šauni, jau
nimui naudinga ir mokymui 
praktiška knyga apie Lietuvą, 
kurią kruopščiai ruošia mok. 
Olga Paulikienė.

Didelė darbo naštą išnešė ir 
darbštusis Tėvų komitetas: 
pirmininkas Stasys Liepas, vi
cepirm. Dr. Petras Rasutis, 
sekret. inž. Tadas Bukaveckas, 
ižd. Janina Janulevičienė, pa
reng. vadovė Birutė Matulienė 
ir pavad. Danutė Žukauskienė 
ir Zina Pocienė.

Užbaigus mokslo metus, vi
siems šios mokyklos auklėti
niams džiugių vasaros atosto
gų, o mieliems mokytojams 
tyro džiaugsmo besigėrint sa
vo darbo vaisiais ir su stipria 
sveikata vėl sugrįžti į Jūsų taip 
gražiai augantį Kr. Donelaitį.

moji žmona. Kuriam laikui pra
slinkus jis vedė antrą žmoną, su 
kuria gana laimingai gyveno.

. Buvo darbštus ir draugiško bū- 
'do žmogus. Pasižymėjo sąmoju 
ir mėgo anekdotus pasakoti. Pri
klausė SLA 77 kuopai.

Velionis paliko žmoną Mar
celę, sūnus Stasį ir Antaną, 
brolį, seserį, anūką ir daug kitų 
giminių, gyvenančių Amerikoje.

Velionio artimiesiems reiškiu 
gilią užuojautą.

Antrą, dieną po Požėros mir
ties atsiskyrė su šiuo pasauliu 
Vinifred-Verseckienė, sulaukusi 
74 metų amžiaus. Buvo gimusi 
Lietuvoje, bet į šią šalį atvyko 
visai jaunutė. Ištekėjo už Ver
secko ir užaugino du sūnus. Bu
vo darbšti šeimininkė. Priklau
sė SLA 77 kuopai ir kitoms or
ganizacijoms. Pasižymėjo vei
klumu.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių, kurie palydėjo ją į ka
pines. Po laidotuvių visi paly
dovai buvo pakviesti į Lietuvių 
klubą užkandžių. žvalgas

ROCKFORD, ILL
Mirtis skina senuosius

Neilgai sirgęs mirė Mykolas 
Požėra, sulaukęs 83 metų am
žiaus. Iš Lietuvos atvyko į šią 
šalį dar visai jaunas būdamas. 
Pirmiausia apsigyveno nedide
liame Benton miestuke, Illinois 
valstijoje. Po kurio laiko per
sikėlė į Rockfordą ir čia išgy
veno 46 metus. Sukūrė šeimy
ninį gyvenimą su Petronėle Viš- 
čiūnaite. Užaugino du sūnus, 
kurie gražiai kalba lietuviškai.

Velioniui teko ir skaudų smū
gį pergyventi, kai mirė jo pir-
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NAUJIENOSE galima gauti suvėluotai paruošta, bet naujai išė
jusia lietuvių sportininkų knyga

KREPŠINIO IŠVYKA AUSTRALIJON
Didelis formatas, 152 puslapiai, kaina $3.00. Puikūs lietuvių spor

tininkų paveikslai. Daug Amerikos ir Australijos lietuvių nuotrau
kų. Tinka vardadienių ir gimtadienių dovanoms berniukams ar mer
gaitėms.

KNYGĄ GALIMA GAUTI ARBA UŽSAKYTI 

NAUJIENOSE,
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IL 60608

arba pas leidėją
J. J. B A Č I Ū N Ą, 

TABOR FARM, SODUS, MICHIGAN 49126

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiy certifikatais, ku
rie neš Jums Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. CertifikatŲ taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.
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Būdingiausia tai, kad jis apkaltino komunistus ne
tvarkos kėlimu. Esą, jie tuo būdu yra pasinešę įsigauti į 
valdžią. Jis dėsiąs visas pastangas, kad to neatsitiktų.

Kaip pranešama, šimtai tūkstančių gyventojų tą jo 
kalbą pasitiko entuziastingai. Iš kitos pusės, įvairių po
litinių partijų vadai griežtai pasmerkė de Gaulle ir pa
reiškė, jog jie ir toliau ves kovą, kad jis atsistatydintų.

Skelbiama, kad yra telkiama kariuomenė netoli Pa
ryžiaus. Tai reikštų, jog, reikalui esant, nebus susilai
kyta nuo jėgos pavartojimo tvarkai palaikyti.

Kaip toji tikrai pavojinga Prancūzijos krizė baigsis, 
sunku pasakyti. O nuo to, kaip ji baigsis, priklausys ir 
de Gaulle’o likimas, — priklausys tai, kaip ilgai jam bus 
lemta ponauti.

Prancūzijos krizė aštrėja
Ponas — arba pražuvęs. Tai posakis, kuris buvo pla

čiai vartojamas tais atvejais, kai susidarydavo labai ri
zikinga padėtis ir viskas priklausydavo nuo išeities pasi
rinkimo. Vadinasi, nuo to pasirinkimo priklausydavo 
laimėjimas arba visiškas pralaimėjimas.

Su tokiu labai rizikingu pasirinkimu susidūrė ir 
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle.

Pasirinkimą jis padarė ir nuo to pasirinkimo pri
klausys ne tik jo likimas (atseit, priklausys tai, ar jis 
bus ir toliau “ponas1’, ar likimo bus nublokštas ir “nuka- 
rūnavotas”). Dviem atvejais de Gaulle suvaidino nepap
rastai svarbu vaidmenį, susijusį su visos Prancūzijos li
kimu. Pirmu atveju, kai Hitlerio karo mašina 1940 m. 
prasiveržė pro Maginot liniją (faktiškai ją aplenkė) ir 
paklupdė pracūzus, de Gaulle, atvykęs į Londoną, pa
jėgė sutelkti laisvėje esančius prancūzus bei iš dalies va
dovauti rezistencijai pačioje Prancūzijoje. O kai 1958 m. 
Prancūzija pergyveno vieną skaudžiausių krizių ir at
rodė, jog kraštas susilauks didžiausios anarchijos, tai 
de Gaulle, atsistojęs valdžios priešakyje, pajėgė atsteig- 
ti krašte tvarką.

Ne tik de Gaulle atsteigė tvarką, bet sugebėjo sėk
mingai baigti Afrikos (vyriausiai Alžyro) karą, kuris 
Prancūzijai buvo labai nuostolingas. Tą karą jis baigė, 
nežiūrint didelio pasipriešinimo iš aukštų karininkų 
pusės.

Kiekvienas de Gaulle’o laimėjimas didino jo populia
rumą. Net jo politiniai priešai buvo priversti pripažinti, 
jog jis yra tokia blogybė, kurią noromis nenoromis ten
ka toleruoti, kad kraštas galėtų tinkamai tvarkytis.

Tačiau tvarką palaikyti galima tik laikinai. Jei nie
ko nedaroma įvairioms krašto negerovėms pašalinti, tai 
anksčiau ar vėliau ir vėl susilaukiama krizės.

Tokios krizės Prancūzija susilaukė dabar dėl to, kad 
nebuvo nieko daroma pirmiausia negerovėms pašalinti 
bei nebuvo pasirūpinta pravedimu reformų, susijusių su 
darbininkų bei kitų gyventojų sluoksnių būklės pagerini
mu.

Studentų demonstracijos, virtusios riaušėmis, bei 
vis didėjantys streikai (apskaičiuojama, jog streikuoja 
apie dešimt milijonų darbininkų) privertė de Gaulle pra
bilti j tautą. įsivaizduodamas, jog jis vis dar tebėra toks 
asmuo, be kurio Prancūzija negali apsieiti, jis paskelbė 
referendumą birželio 16 dienai. Gyventojams buvo siūlo
ma pareikšti jam pasitikėjimą, atseit, suteikti jam savo 
rūšies įgaliojimą kraštą valdyti bei pravesti reikalingas 
reformas.

Referendumo paskelbimas ne tik neapramino maiš
taujančių studentų ir milijonų streikuojančių darbinin
kų, bet dar labiau juos sukiršino. Nusistatymas prieš de 
Gaulle ir jo vyriausybę pasidarė dar griežtesnis. Rengia
mose demonstracijose vis labiau išryškėjo šūkiai, kad de 
Gaulle pasitrauktų iš vadovybės, atseit, atsistatydintų.

Kai susidarė tokia kritiška padėtis, tai pradėjo plis
ti gandai, jog de Gaulle esąs nusitaręs iš savo pareigų 
pasitraukti.

Tačiau pasirodė, jog tie gandai yra be pagrindo: 
de Gaulle pasiryžo ne atsistatydinti, bet vėl atsteigti 
Prancūzijoje tvarką. Savo antroje kalboje j tautą jis pra
nešė, kad parlamentas yra paleidžiamas ir bus paskelbti 
nauji rinkimai.

GOOD OLD FASHIONED AMATEUR 
NIGHT!

EVERY WEDNESDAY 
NIGHT at SHERRI’S!

• PRIZES FOR THE BEST ACTS!
• CALL RALPH AT SHERRI'S TO 

SCHEDULE YOUR ACT OR 
FOR FURTHER INFORMATION

‘Serving good food at its best’

ALBERT H. MILLER — Your Host
2501 SO. HALSTED ST. Free Attendant Parking

(Southwest Corner Archer and Halsted)

For Reservations Phone 3264733

Mūšy spaudoje
Tikėjimas be geru darbų

“Draugas” praeito gegužės 
mėnesio 29 d. numeryje Kapų 
Puošimo dienos proga editoria- 
le “Kelios kapinių dienos min
tys”, papasakojęs apie gen. Lo- 
gano prieš 100 metų paskelbtą 
karuose žuvusių amerikiečių ka
rių pagerbimo dieną, pereina 
prie lietuviškų kapinių reikalų 
ir nors iš kuklumo ar kitokiais 
atsargumo sumetimais nepami
ni net tų kapinių vardo, bet iš 
viso turinio bei tono galima su
prasti, kad galvoje turi šv. Ka
zimiero kapines. Štai kokį gra
žų sapną nupasakojo lietuvių ka
talikų reikalų gynėjas “Drau
gas” :

“Tur būt, nedaug tenukrypsi- 
me nuo temos primindami ir 
lietuviškas kapines ir jose pa
laidotus Amerikos karuose žu
vusius lietuvius karius, kurių 
nemažas skaičius yra palaido
ta lietuvių kapinėse, pažymė
tinai šv. Kazimiero kapinėse. 
Jose yra palaidota ir dėl Lietu
vos išlaisvinimo kariavusių. Pa
laidota Lietuvos valstybės atkū
rėjų, valstybininkų, kultūrinin
kų, Amerikos lietuvių parapijų, 
mokyklų ir kitų institucijų sta
tytojų, lietuviškos kultūros puo
selėtojų, mūsų spaudos žmonių 
ir nesuskaičiuojami skaičiai šau
nių veikėjų. Tad, joks vandaliz
mas teneniekina jų atminimą, 
tenegriauna jiems pastatytų pa
minklų, tenenaikina senų katali
kiškų ir lietuviškų tradicijų, te- 
nedraudžia kapų savininkams j 
paminklus įrašyti lietuvišką žo
dį, pagerbiant palaidotojo tau
tiečio valią, tebūnie įamžinti lie
tuviškieji vardai ir brangūs, iš 
širdies išplaukiu lietuviški žo
džiai, iškalti paminklų akmeny
je ar marmure, kad jų ir amžių 
eiga nepajėgtų sunaikinti”.

Sakoma yra, kad tikėjimas be 
gerų darbų nėra niekam vertas. 
Iš “Draugo” lyrikos dar neaiš
ku, ar čia reiškiamas tikėjimas 
ar tik gražus sapnas. Viena tik 
aišku, kad ir “Draugo” vyrams 
patiktų, jei kas kitas įgyvendin
tų jų linkėjimus, tikriau sakant, 
jiems iš krosnies ištrauktų ke
pamus kaštanus. Tai klasiškas 
tikėjimo be gerų darbų pavyz
dys.

Visi šie “linkėjimai” primena 
smarkiai suabstraktintą Krylo
vo pasakėčią apie mužiką, kurs 
matydamas, kaip jo katinas deš
rą valgo, katiną bardamas vi
sokiais vardais išvadino, nors 
katinas tik klausėsi ir dešrą to
liau valgė. Bet mužikas katiną, 
nors barė ir vardais vadino, kai 
“Draugas” savo katino net var
du suininėti nedrįsta! J. Pr.

K. Ulio laidotuvės
Praeitą trečiadienį iš But

kaus — Vasaičio koplyčios su 
kukliomis apeigomis palaido
tas Šv. Kazimiero kapinėse ci- 
cerietis K. Ulis, kurs buvo ras
tas miręs iš po nakties. Gimi
nių neturėjo, tai su p. Butkie
nės ir p. p. Simų pagalba, ku
rių name gyveno, laidojimas 
buvo sutvarkytas ir atliktas. 
Šie žmonės tikrai parodė arti
mo meilės pavyzdį. Tikrai 
liūdna, kad kai kurie mūsų 
tautiečiai savimi nepasirūpi
na, ir šis pavyzdys nėra pirmas 
nei bus paskutinis. Kol sveikas 
ir dirba, tai visko pilna ir 
draugų daugiau nei reikia, o 
kai senatvės susilaukia ir ligos 
pradeda lankyti, draugai iš

nyksta ir žmogus lieka su sa
vimi pats vienas.

Velionį Ulį daug kas paži
nojo, kaip tykų, ramų darbo 
žmogų, kurs (padarė vieną 
klaidą — tai yra pamiršo savo 
paskutinę kelionę.

Ilsėkis ramybėje. Cicero D..

“Vandalas su vandale” 
sudaužė 12 automobilių 
Jaunas vyras su moterimi 

praeito trečiadienio vakare 
baltu 1961 metų modelio auto
mobiliu važinėdami W. Wa- 
bansia, W. Dickens, W. Ridge
way, W. Palmer ir N. Spring
field gatvėmis beisbolo buožė
mis išmušė langus ir sulankstė 
fenderius mažiausiai tuzinui 
automobilių ir negana to, su
pjaustė dangčius bei subadė 
padangas. Policija šiais kri
minaliniais “vandalais” gyvai 
susidomėjusi.

Juodųjų paauglių gaujų 
kare nušautas jų vadas 
Praeitą ketvirtadienio vaka

rą keturiais šūviais į krūtinę 
ir per vidurius nušautas Black
stone Rangers gaujos vadeiva 
Howard Thomas, 20 metų, gy
venęs 6442 S. Kimbark Avė. 
Liudininkų parodymais, trys 
žudikai, kurie pabėgo, priklau
so kitai gaujai, besivadinan
čiai “East Side Disciples”.

| TRUMPAI |

salę, kur po oficialiosios da
lies bei pažymėjimų įteikimo, 
programoje bus vedama kūry
binė pavyzdinė pamoka.

—Lietuvių Chicagoje gyve
nančių rašytojų susirinkimas 
įvyksta ši sekmadienį Vyčių 
salėje 4 vai. popiet. Pov. Gau- 
čys skaitys paskaitą ir bus pro
ga pasidalinti kultūrinėmis ak
tualijomis.

— Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje, 4012 Archer Avė., 
birželio 13 d. bus paskaita apie 
laikrodžius, apimanti 100 me
tų laikrodžių pramonės perio
dą. Chancey Jerome yra vie
nas Amerikos laikrodžių ga
mintojų pionierius. Samuel W. 
Jennings praves programą. 
Pradžia 8:00 v. v. Bus ir laik- 
džių mechanizmo sumontavi
mas, bei laikrodžių paroda. 
Visi suinteresuoti kviečiami 
atvykti.

— “Kai mus išvežė”, — Al- 
vudo Vaikų teatro (rež. akt. 
Alfas Brinką, pad. Aldona So- 
bieskienė) radijo valandėlė, šį 
pirmadienį, birželio 3 d. 7 v. v. 
Sophie Barčus Radijo šeimos 
valandoj. Pagal Pušelės vaiz
delį tekstą paruošė akt. A. 
Brinką. Jis ir A. Mackaus kū
rybą skaitys. Vaidina: Violeta 
Sobieskytė (12 m.), Kęstutis 
Černiauskas (7 m.) ir Liudas 
Spačkauskas (14 m.)

— Sen prūsių kovos dėl lais
vės su Vokiečių Riterių Ordi
nu, naujai išleista Dr. Marty
no Any so premijuota knyga 
bus pristatyta visuomenei 
penktadienį, birželio 7 dieną, 
7:30 vai. vak. Jaunimo centre 
(Čiurlionio Galerijos salėje), 
5620 South Claremont Avenue, 
Chicago, Illinois. Mažosios 
Lietuvos Lietuvių Draugija 
maloniai kviečia gausiai atsi
lankyti. (Pr.)

— Magdalenos Stankūnienės 
dailės darbų paroda įvyks bir
želio 8 d., šeštadienį Balzeko 
Lietuvių Kultūros muziejuje, 
4012 Archer Avė. Atidarymas 
prasidės nuo 6:30 iki 8:30 v. v. 
Dailininkė rimtai studijuoja 
įvairias dailės šakas, ši paro
da bus pirmoji josios indivi
duali paroda. Išstato mozaiką, 
tapybą ir kt. darbų.

Bronės Jameikienės paroda 
Chicagos viešojoj bibliotekoj

Chicago Public Library pa
skelbė visą eilę parodų įvai
riuose savo departamentuose 
per šį birželio mėnesį. Meno 
departamente skelbiama Bro
nė Jameikis — Stained Glass 
(vitražai) ir James Bradford 
Johnsono knygų aplankų pa
vyzdžiai. Chicago Sun — Ti
mes sekmadienio, gegužės 26 
d. nr. City Beat skyriuje apie 
dailininkę, jos lietuvišką kil
mę, studijas ir meno darbus 
įsidėjo Earl Moses gražų

straipsnį su pačios dailininkės 
foto nuotrauka prie jos sukur
to vitražo.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

•‘NAUJIENOSE’

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

•
Taisome, parduodame ir nuomoja

me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

—- Humboldt Parko Lietuvių 
Klubas, pagerbdamas nuo vė
žio mirusį Juozą Strazdą — 
Spray, pasiuntė $10,00 Vėžio 
Ligų Tyrinėjimo Fondui.. Vin
cas Maukus persiuntė pinigus Į 
Vėžio Fondo skyrių.

— Pavasariniame Naujienų 
piknike bus svečių iš tolimes
nių lietuvių kolonijų. Piknike 
bus progos susitikti su senais 
pažįstamais ir jaunatvės drau
gais. Visi birželio 9 dieną 
kviečiami atvykti į Bučo dar
žą.

— A. Ramonio orkestras 
Naujienų piknike gros moder
nius ir senovinius šokius, kad 
galėtų visi smagiai pašokti. 
Piknike bus šalto alaus, ska
naus maisto ir gero “aiskry- 
mo”.

— Naujienų piknike maistą 
gamins šikagiečiams gerai pa
žįstama lietuviško maisto ga
mintoja Rožė Didžgalvienė su 
patyrusiomis savo pagelbinin- 
kėmis.

— Euphrosine Mikužuite tar
nybos reikalais iš New Yorko 
nuvyko į San Francico. Ji ti
kisi nuvažiuoti į Los Angeles, 
Calif. Ją sužavėjo gamtos gro
žis. K. C.

— Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Seimas Chicagoje 
prasidės liepos 1 dieną. Posė
džiai vyks Pick Congress vieš
bučio salėse.

— Vanda Praninskaitė Nip- 
rikienė priklausė Amerikos 
Legiono Don Varnas Posto pa- 
gelbiniam vienetui, o ne Dari
aus Girėno, kaip korespon
dencijoje parašyta.

— Roselando Lituanistinė 
Mokykla mokslo metus baigia 
birželio 8 d. 10 vai. yrto. Tą 
dieną mokiniai, tėvai ir svečiai 
renkasi į mokyklos parapijos

Sekmadienį, 
birželio 9 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

m y
G

PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKĄ GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir seštad. tiktai susitarus

TRUMPAI

♦

— Juozas Kapočius, JAV Lie
tuvių Bendruomenės Tarybos 
prezidiumo pirmininkas, ge
gužės mėn. 21 d. lankydamasis 
Chicagoje dalyvavo tautinių 
šokių šventei rengti k-to posė
dyje. J. Kapočius, išklausęs 
k-to pirmininko ir kitų k-to 
narių pranešimus, pasidžiaugė 
gražia ir darnia k-to veikla ir 
sparčiai vykdomasis šventės 
rengimo darbais. Posėdyje pa
kartotinai buvo pabrėžta, kad 
komitetas yra bendruomeninė 
institucija ir artimai bendra
darbiauja su prezidiumo pir
mininku ir Chicagos apygar
dos valdyba. Posėdyje, be 
k-to narių ir komisijų pirmi
ninkų, taip pat dalyvavo ir 
Chicagos apygardos valdybos 
pirmininkas Andrius Juškevi
čius.

— Antanas Ragauskas, 3029 
S. Emerald, išgulėjęs tris sa
vaitės St. Alexian ligoninėje 
— Elk Grove Village, Ill., ap-

Ofise — HS 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

seštad. 10—2 vai.
Re&, GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzle Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR, BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR A. JENKInT 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nno 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir seštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid telef.: GArdon 3-7278

Te!, ofiso: PR 8-7773; rez.; PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET 
Va!; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad.. penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę. 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu: 
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. tolof.; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Raz. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8 - J223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
iei neatsiliepia, tai telef GI 8-fil 95

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
t dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telof.: PRospect 6-5084

leido ligoninę sn gerais rezul
tatais ir yra labai dėkingas dr. 
Br. Beinoriui už stropų, rūpes
tingų gydymą ir visapusišką 
sveikatos patikrinimą. Taip 
pat dėkingas savo giminėms 
ir bičiuliams už lankymą ligo
ninėje, gėles, laiškus. Iš Bro
lių Aleksijonų (Aexian Bro
thers) prieš porą metų pasta
tydintos, labai modernios, 
turtingai įrengtos ir jų rūpes
tingai tvarkomos ligoninės pa
cientas išsinešė geriausius įspū
džius.

— LB Chicagos Apygardos 
Valdybos sušauktas informa
cinis susirinkimas įvyko gegu
žės 23 d. Jaunimo Centre. 
Buvo iškliausyti atstovų pra
nešimai apie jungtinio finan
sų komiteto prisiųstą medžia
gą ir aukų rinkimą.

— Balfo garbės pirm. dr. 
prel. J. Končius birželio 6 d. 
atvyksta į Chicagą dalyvauti 
Balfo Chicagos apskrities val
dybos posėdyje, kuris įvyksta 
birželio 9 d., 12 vai. Jaunimo 
Centre. Dabar prelatas gyve
na. Floridoje. Jisai parašė 
knygą “Atsiminimai iš Balfo 
veiklos”.

— Liet. Suvalk. Dr-jos susi
rinkimas įvyko gegužės 22 d. 
Hollywoodo salėje. Ji atidarė 
ir tvarkė pirm. Ad. Burbienė. 
Buvo pagerbti trys mirusieji 
nariai: O. Paplauskienė, Fr. 
Bakšinskas ir K. Kundrotas. 
Protokolą perskaitė E. Strun- 
gienė. Dr-jos piknikas įvyksta 
Bruzgulienės darže šį sekma
dienį birželio 2 d.

— Sibiro kankinių Motina 
buvo iškilmingai pagerbta ge
gužės 26 d. Jėzuitų koplyčioje, 
dalyvaujant dideliam skaičiui 
žmonių. Paveikslas buvo su
kurtas nežinomo vilniečio Si-

biro tremtyje. Jis iškaltas pap
rastoje skardoje — Aušros 
Vartų Marijos atvaizdu. Jį at
vežė gen. Anders kareiviai. 
Dabar jis yra Chicagoje — lie
tuvių jėzuitų globoje.

— Lietuvių Paštininkų Są
jungos C V Chicagoje šeimyni
ni pobūvį — gegužinę — pikni
ką rengia sekmadienį, liepos 
14 d., (Marquette Parke. Pra
džia — 2 vai. po pietų. Susi
rinkimo vieta — prie Dariaus 
— Girėno paminklo,* kaip bu
vo pereitų metų tvarka. Kvie
čiami buv. pašto, telegrafo, te
lefono ir radijo tarnautojai su 
šeimomis skaitlingai dalyvau
ti. Bus pranešta apie knygos 
paruošimą ir jos spausdinimą.

— Marquette Parko Namų 
Savininkų nepaprastas susirin
kimas įvyko gegužės 24 d. Mar
quette Hall salėje. Dalyvavo 
apie 300 žmonių. Kalbėjo inž. 
Adamkus, adv. M. Sutton, adv. 
Ch. Kai, Jz. Bacevičius, Alg. 
Regis. Įdomiausią kalbą pa
sakė kun. Lawlor, kuris kal
bėjo apie valandą laiko, nuro
dydamas priemones kovoje už

savo nuosavybių teises ir kaipi 
nuo nepageidaujamų asmenų 
apsiginti. Jam dalyviai sudėjo 
virš $100. — išlaidoms apmo
kėti.

— SLA Chicagos 6 Apskr. 
konferencija įvyko gegužės 26 
d. Chicagos Savings and Loan 
Assoc, patalpose, 6245 So. Wes
tern. Dalyvavo apie 40 kuopų 
atstovų. Kalbėta 55 SLA sei
mo reikalu, kuris įvyksta lie
pos 1 — 4 d. Chicagoje, Pick 
— Congress viešbutyje.

♦ Paieškomas Konstantinas 
Aleksandravičius (Kostas Ale
xander), prieš kokius 60 metų 
gimęs Latvijoje, bet gyvenęs 
Ylakių valsčiuje, jaunas atva
žiavęs į Ameriką, gyvenęs Chi
cagoje, Cicero j e, o paskutiniu 
metu Detroite, Mich.

Kostą Aleksandravičių arba 
jį pažinusius prašome parašyti 
jo sesutei Juzei, nes jai būtinai 
reikia patirti apie brolio likimą. 
Rašykite tokiu adresu:
Mrs. Juzė Aleksandravičiūtė - 

Limantienė, 1441 — 51 Ct., 
Cicero, Illinois 60650

DON’T set his 
world on Are

M 0 V IN G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tol.: FRontier 6-1882

I PF.RKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

I 2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063 ’ 
•------------- -—,  ------------------ JJ

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

r-------------------------“■ ■

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60622

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VT 74515

GĖLININKĖS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-12210

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehill 9-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

5 Metų Mirties Sukaktis

KAZIMIERAS STRAKSAS

Chicago 
Mustangs 
I PROFESSIONAL 

SOCCER 
8 vai. vak.

Antrad. biri. 4 
LOS ANGELES 
Penkt. birž. 7 
DALLAS 
Bus dovanų!

WHITE SOX PARK 
DAN RYAN EXPY. AT 35TH 

Fully Lighted Parking at Field

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos pirmutinis piknikas įvyks 
sekmadienį, birželio 2 d., Juozo Liep- 
pos darže,* 8236 Kean Avė. Pradžia 
12:00 vai. dieną. Bus skanių šiltų 
valgių, o prie baro Įvairių gėrimų. 
Šokiams gros Jurgio Joniko orkest
ras. Kviečia visus narius ir svečius 
atsilankyti ir linksmai laiką praleis
ti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Bridgeporto Lietuvių Namų 
Savininkų Draugijos piknikas įvyks 
sekmadienį, birželio 2 d., Bruzgulie
nės sode, 8274 So. Kean Ave., Wil
low Springs, Ill. Pradžia 12:00 vai. 
dieną. Šeimininkės pagamins skanių 
valgių, o vyrai parūpins visokių gar
džių gėrimų. Šokėjam bus gera mu
zika. Visus prašome atsilankyti ir 
praleisti gražią ir smagią dienelę ty
rame ore.

Kviečia Komisija ir Valdyba

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

1IEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius b 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius n 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Ona AZUKIENĖĖ
Gyv. ilgą laiką Marquette Parke, 

paskutiniu laiku gyveno 
10912 So. Artesian

Mirė 1963 metų birželio mėn. 
1 dieną, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje.

Palaidota Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: duktė Julia 
Mankus, žentas Stanley, 3 sū
nūs: John, Joseph, Adolph 
Akers su šeima ir 6 anūkai.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs ir anūkai.

Gyv. 4504 So. Wood St.
Mirė 1968 m. gegužės mėn. 

29 d., 8 v. vak., sulaukęs 73 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: pusseserė 

Ona Rudienė su šeima, gimi
nės: Lawrence Burniškis su 
šeima, Stanley Burniškis su šei
ma ir Akvilė Ančiūtė bei kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo ir brolis 
su šeimomis.

Priklausė Joniškiečių klubui.
Kūnas pašarvotas Jurgio F. 

Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, birželio 3 dieną 
10 yal. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Kazimiero Strakso 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir giminaičiai.

Laidotuvių Direktorius Jur
gis F. Rudminas. Telefonas 
YA 7-1138.

PADĖKA

A. t A.
PETRONĖLĖ YODELIS

Mirė 1968 m. gegužės mėn. 17 d. ir palaidota gegužės mėn. 20 d. 
Queen of Heaven mauzoliejuj.

Mes atmindami ir apgailėdami jos prasišalinimą iš mūsų tarpo, 
reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus 
ir šv. Mišias. Dėkojame kun. Jonui Stankevičiui, kuris atlaikė įspū
dingas pamaldas už jos sielą ir palydėjo į mauzoliejų.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriui Donaldui Petkui už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą; reiškiame giliausią padėką grabnešiams 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms ir draugams. O tau, 
mūsų mylima Petronėle Yodelis sakome: Ilsėkis šaltoje žemėje.

Nuliūdę lieka:
Duktė su šeima.

Metinė Mirties Sukaktis

CHARLES KRIŠČIŪNAS
Gyvenęs Beverly Shores, Indiana, 

anksčiau gyveno Chicagoje^ Town of Lake apyl.
Mirė 1967 metų birželio mėn. 

2 dieną; sulaukęs 71 metų am
žiaus. Gimė Lietuvoje, Panevė
žio apskr., Krekenavos valse.

Palaidotas Šv. Kazimitro ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Jo
sephine (Yuška); 2 dukterys: 
Christine Austin, žentas Char
les, Eleanor Lukas, žentas Leo
nard; 7 anūkai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 seserys.
Mūsų brangiajam vyrui ir 

tėvui pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios šv. Kryžiaus bažny
čioje, esančioje Chicagoje, 1968 
m. birželio 2 dieną, 10 vai. ryto, 
ir tą pačią dieną, dvejos mi
šios šv. Onos bažnyčioje, esan
čioje Beverly Shores. Ind., 8:00 
vai. ryto ir 10:00 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas, o paskui į namus, esančius Lake Front Drive, Beverly Shores, 
Indiana.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, žentai ir anūkai.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 691 h STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILU Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

STAN MI RITA’S VILLAGE INN
OPENING SOON

SUPERVISOR REAL ESTATEIN THE OAK BROOK SHOPPING CENTER
OF PLASTIC MOLDING DEPT. MULTI - PLANT

NOW HIRING:

♦ WAITRESSES
♦ HOSTESSES
♦ COCKTAIL WAITRESSES

MIST BE ATTRACTIVE.

Full or part time. Day or night work available.

APPLY IN PERSON OR PHONE

654-2521 645-9875 654-9871

DIVISION
of major corporation has immediate opening for qualified person to supervise plastic 
molding department. Position entails supervisory responsibilities and requires extens
ive knowledge and experience with phenolics, tooling for compression and transfer 
molding, as well as material, equipment and processes, related to phenolic molding, 
xcellent opportunity for qualified person. Starting salary will be commensurate with 

experience and background. Liberal fringe benefits. Southern location.
SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS TO:

J. O. W O R D E N
POTTER AND BRUMFIELD DIVISION

AMERICAN MACHINE AND FOUNDRY CO.
PRINCETON, INDIANA 47570

Phone area (812) 385-5251
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

IŠNUOMOJAMI 5 kambariai, karštu 
vandeniu apšildomi, pirmame aukš
te Roselando apyl. Gera transporta- 
cija. 134 E. 105 St. Kreiptis Į 2rą 
aukštą.

IŠNUOMOJAMI 5 naujai atremontuo
ti kambariai pirmame aukšte su šil
tu vandeniu, gazu apšildomi. Nuoma 
nebrangi. 4945 So. HALSTED ST.

IŠNUOMOJAMI 2 MIEGAMI KAM
BARIAI su galimybe pasigaminti val
gi ir kitais patogumais prie vienos 

ypatos Marquette Parke.
Tel. WA 5-6742

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
antrame aukšte, karštas vanduo ir 
vonia. Kreiptis į trečią aukštą per 
šonines duris. 4508 So. HONORE ST.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

AIRLINE 
SHOWROOM 
$100 WK. FREE

Work in south suburban area, imme
diate hire for girls interested in 
airlines careers. You’l train to han
dle reservations, greet visitors, give 
flight info., etc. 100% public contact 
in beautiful showroom. No exp. nec.

Start this week!

BOULEVARD
BEVERLY HILLS
1822 West .95tli St.

239-5451
EVERGREEN PARK 
3155 West 95th St.

239-5600

SECRETARY 
FOR 

PRESIDENT
Good salary. Paid vacation and 

other good benefits.
1751 W. 47th STREET 

Tel. 927-3895
Ask for Mr. GLISTA

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

MEN:
PRINTING 

ESTIMATOR
3 years college or on the job training 
in the printig industry. High salary. 
Age open.
WOMEN:

NCR 3100 OPER.
Experienced to handle general ac
counting functions for expanding 
firm. Salary commensurate with 
experience. Age open.

PBX RECEPTIONIST
Alert outgoing girl for PBX and ge
neral reception duties. Exceptional 
surroundings. Age open. Excellent 
company benefits.

AN EQUAL OPPORTUNITY 
EMPLOYER

CALL 533-1400 EXT. 47
FRANK TRZNADEL

♦ EXTRUDER OPERATORS
♦ GUARD — JANITOR
♦ ELECTRICIAN
♦ PUNCH PRESS OPERATORS

Good wages with 10% night premium.
Excellent benefits.

Come in and apply to the personnel dept.

296 - 2266
CON EX BJ HI-CONE

Division of Illinois Tool Works, Inc.
1901 So. Mt. Prospect Rd., Desplaines, Illinois.

An equal opportunity employer.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJLMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrini Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

♦ Cicero Lietuvių Namų Sa
vininkų Klubo Didysis pikni
kas įvyks šių metų birželio 2 d., 
12 vai. Bučo sode, Willow 
Springs, III. Bufetas, lietuviški 
valgiai. šokiai prie Ramonio 
orkestro. 120 dovanų. Kalbės: 
S. Thomas Sutton, kandidatas į 
Illinois gubernatorius. Valdas 
Adamkus, kandidatas į Sanita
rinio distrikto patikėtinius. Bus 
svečių iš mūsų sostinės Cicero 
ir Berwyn savivaldybių.

Maloniai prašome nepraleisti 
progos ir atvykti į šį didelį ir 
linksmų piknikų — išvažiavi
mų. Būsite mūsų svečiai.

Cicero Namų Savininkų 
Klubas

(Sk).

♦ Richard B. Ogilvie — res
publikonų kandidatas į Illinois 
gubernatorius, bus pagrindinis 
kalbėtojas viešame susirinki
me V. V. Adamkaus kandidatū
rai į Sanitary District trustis- 
tus sustiprinti.
Susirinkimas įvyks šių metų bir
želio 6 d., 7:30 vai. vakaro, 
Gold Coast Inn salėje, esančio
je, 2525 W. 71 St. Dalyvaukime 
ir parodykime lietuvių politinį 
solidarumų.

(Polit. Skelbimas)

SKUBIAI REIKALINGA MOTERIS 
kepykloj pokavimo darbui.

33fl fp, LĮĮUANICA. Tel. CL 4-6376

I WAITRESSES

No experience necessary.
Will train, good tips.

Phone between 1 and 4 P. M.
Monday through Friday.

Phone GR 6-3900

MALE AND FEMALE
General factory or shipping room. 
Learn new craft near your home. 
Permanent job with security for able 

bodied men and women.
Day time work, good pay, full 

company benefits. Apply 
NORTHWESTERN GOLF CO.

4701 N. Ravenswood Ave.
Chicago, III. 60640

• TOOL — BROACHES
• MACHINIST — LEAD & SETUP
• FOUNDRY HELPERS
• MELTERS
• CASTING OPERATORS

Our expansion program has created openings for people interested 
in furthering their career. Benefits plus profit sharing.

Air conditioned throughout. 
Call 437-6000 or apply 

MASTEN CORP.
1117 E. ALGOQUIN RD., ARLINGTON HEIGHTS 

(Between Busse Rd. & Route 83)

GRAŽIAUSIAS 4 BUTŲ, gelsvas mū
ras. Pora blokų nuo Maria High 
School. Naujas gazu šildymas, alu
minum langai, garažas. Apie $7,000 

pajamų. Klauskite RE 7-7201.

CICERO SPECIALUS — $17,500. Gra
žus 2 butų. 5—5 V? kamb., 16-tos ir 
49-tos apyl. Pilnas rūsys. Gazo pe

čium šildomas. Pigus.
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanot 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160
_____________________ .

RIVER FOREST FAMILY. Two girls 
11—9, two boys 8—5. All in school. 
Attractive room, with private bath, 
TV. Sundays off. Drivers license de
sirable. Age 30 to 45. $280.00 per 
month. ES 9-5678 Ext. 28. Monday 
through Friday 9 A. M. to 5 P. NT.

ACCOUNTANT — 
BOOKKEEPER 
Experienced — 

Excellent company benefits. Con
venient transportation. Good po

tential for future.
Salary open. 
Call 684-6565

VYRESNIO AMŽIAUS 
ŠEIMININKĖ

Gyventi vietoje prie vyresnio 
amžiaus poros. 

Paprastas virimas.
Tel. OL 2-6662

JUNE GRADS
Have you really been exposed to the 
top jobs? We have the largest sel
ection of jobs in the Chicago area.

Get your raise now.
Call

JIM PHILLIPS 726-4576
CONTINENTAL PERSONNEL

7 W. MADISON
GUNDERSON CONVALESCENT 

& NURSING HOME 
Housekeeper and Cook wanted.

Housekeeper hrs. 6 A. M. to 2 P. M., 
10 P. M. to 6 A. M. or 7 A. M. until 

3 P. M.
Cook hrs. 10 A. M. to 6 P. M. 

EVERGREEN PARK, 
GA 2-5995

PORA'
Prižiūrėti ūkio namus ir gyventi vie
toje. Vyras reikalingas prie patai
symų, o moteris virimui ir bendrai 
namų ruošai. Geras atlyginimas, 
maloni aplinka tinkamam asmeniui.

Skambinti 369-5458 
vakarais ir savaitgaliais.

PURŠKĖJAI
SUSTATINĖTOJAI

REIKALINGAS PATYRIMAS
Sustatinėto jai turi mokėti ang
liškai. Mielai priimame naujai 

atvykusius europiečius.
Kreiptis į

WALTER KRASICKĮ 
ar

JACK BRINGARDNER

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. Lake St.

MOLDERS, TYPESETTERS, 
ENGRAVERS,

PRINT CARD LAY-OUT
For fast growing corrugated rubber 
die operation. Located in N. W. su
burb. Excellent working conditions. 
Group insurance. Excellent wages.

Call 437-7771 for appt.
Ask for Bill Donnelly.

KETURIŲ MIEGAMŲJŲ 
MILŽINAS

Pusantro aukšto mūrinis, apie 8 me
tų senumo, 4 dideli dvigubo dydžio 
miegamieji, 2 pilnos maudynės, na- 

; mas 3 pėdom platesnis, negu norma
lūs. Viskas labai gerame stovyje, 
grįsta gatvė, grįstas skersgatvis, iš
keltos potvynių pompos, didelis 38 
pėdų sklypas. Į pietus nuo 79-tos, 
vakarus nuo Kedzie. Įmokėk $2,900 
ir Įsigyk šį gražųjį. Buk apdairus ir 
būk tikras. Šauk Stebukladarį. Tele- 

fonuok MICHAELS dabar
254-8500.

PROBLEMŲ NĖRA
DU BUTAI, naujo tipo mūras, 2 

auto garažas, prie 71-os — Francisco. 
$44,000 arba rimtas pasiūlymas.

GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
3 vonios, garažas, prie mūsų. $14,600.

MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 
vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsyj, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NAŠLĖ SKUBIAI PARDUODA
9 kamb. mūrinį Marquette Parke. 5 
miegamieji, moderni plytelių ir ka
binetų virtuvė, raudoni karpetai. 

Gražus ir platus lotas, garažas.
$17,000. Tel. RE 7-7201

REIKALINGA 
PATIKIMA PATYRUSI 

MOTERIS 
Bendrai namų ruošai kiekvieną šeš
tadienį Evanstone. Atlyginimas su

sitarus. Turi mėgti gyvulius. 
Skambinti DA 8-2770 vakarais 

ir savaitgaliais.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

ELEKTRIKAS
NORI DARBO

ĮKAINAVIMAS VELTUI
SKAMBINTI TEL.

254-2202

SHEET METAL MEN
Experience desirable. 

Steady work and good salary. 
Day shift.

BLAW - KNOX CO.
1325 So. Cicero Ave. 

CICERO, ILL.

DŽENITORIAUS
IR KITOKIAM DARBUI

REIKALINGAS VYRAS
Duodame butą vyrui ir žmonai.

$400.00 mėnesiui.
Reikalingi liudijimai.

AR 1-4030

URGENTLY NEEDED 

WAREHOUSEMEN 
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN 
Company Benefits. 

Good Working Conditions. 
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355

GENERAL LABOR
Must be 21 or over. 

Call
INDUSTRIAL AID CO. 

925-0522

MŪRINIS 6 BUTŲ Marquette Parke.
Namas labai geras. Vieta rinktinė.

Proga pirkti. Tel. 778-6916.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
------- >

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. tel. 471-0245.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GRILL
For Lease with option to buy. Air 
conditioned. Fully equipped. Low 
overhead. Seats 35 people. Long 
Established. Good price to rigt party. 

Private owner.
C. BARKER

3800 N. CLARK

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT

VOLKERT BOOKBINDERY 
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

PART TIME
TV SERVICE MAN

MUST HAVE EXPERIENCE 
APPLY IN PERSON 

ROSELAND RADIO
& TV LAB.

10814 So. MICHIGAN

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što. medini narna ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

DĖMESIO, BIZNIERIAI
5 akrai žemės, gyv. namas, didelis 
pastatas. Salė tinka bet kokiam biz
niui — restoranui ir šokiams. Gera 
vieta Lemonte.

12 pastatų po 4 butus, iš viso 56 
butai, galima pirkti atskirai. 3 ir 4 
metų senumo, visi išnuomoti, nauja 
gatvė, vandentekis, kanalizacija, ga
zu karštu vand. šild. po $13,000 už 
butą.

10 akrų ąžuolyno, labai geras pir
kinys.

1 akras 3 kelių sankryžoje. $4000. 
Ir daugiau gerų pirkinių.

ABROMAITIS R. E.
1005 PORTER ST.

LEMONT, ILLINOIS
257-6675

DARBININKAI KEPYKLAI
Pizza tešlai paruošti ir kepti. 

Geri pakėlimai ateityje. 
Apmokami pagerinimai. 

Naktinė pamaina.
2513 W. ARMITAGE 

HU 9-5050

OFFSET PRESSMAN
for Harris 22, experienced on qua
lity, color and black and white work.

For Near North. Open shop.
Top pay for right man.

BUD. SU 7-4835

MECHANICS 
EXPERIENCED 

OR WILL TRAIN
High School Or Equivalent 

Apply

ACME RESIN 
(Division Of Corn Products) 

1401 So. CIRCLE AVE. 
FOREST PARK, ILLINOIS

Tel. 366-4715

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
- *
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PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Seniai įsteigtas ir 
gerai einąs biznis. Parduosim už ge
riausią pasiūlymą, nes savininkai 

nori poilsio.
Skambinti tel. PR 8-9856

FORK - LIFT MECHANICS
Openings now available for exper
ienced mechanics. We represent a 
WHITE INDUSTRIAL TRUCKS. Can 
offer inside and - or outside service 
work. Excellent wages. Many fringe 

benefits. Please call in person
JOHN JACOBSEN AND CO.

3760 WEST 38 ST. 
2474121

WAREHOUSE MEN 
Positions now open for Order Fillers 
and Loaders. Hours 5 P. M. to 1:30 
A. M. 30 day Union scale $3.59 per 

hr. Apply at: 
M. LOEB CORP. 
1925 BUSSE Rd.

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

MAN FOR OFFICE WORK
with knowledge of bookkeeping.

5 day week. Salary depends on 
ability.

FURNITURE MFG FIRM 
2033 W. Carroll 

SE 3-3011 ext. B.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

DIDELĖS PAJAMOS 
IŠ MŪRO BUNGALOW 

Puikioje Cicero apylinkėje ant kamno 
Cermak ir Central. Alium, žieminiai 
langai ir sieteliai, fibrinio stiklo sto
geliai, cyclono tvora. Karštu vande

niu šildymas. Didelis lotas. 
$29,900.

Tel. savininkui 863-7757

BRIDGEPORTE dėl ligos gabiam 
žmogui pigiai parduodamas 3 aukš
tų, 6 butų po 4 kamb. mūrinis. Kam
bariai švarūs, naujas vandens tankas, 
220 elektra, 5 automobilių mūro ga
ražas, arba mainyčiau i vieno buto 

narna. Savininkas.
839 WEST 33rd STREET

1 BUTĄ GALIMA TUOJAU UŽIMTI! 
5-5-3 kamb., mūras 3 butų. Pilnas 
rūsys. $230 mėn. pajamų. 2 auto 
garažas. Ridgeway ir 25 apyl. Mažas 

imokėjimas.
SVOBODA. 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

5 KAMBARIU MŪRINIS, kampinis 
sklypas, karšto vandens varoma šilu
ma, pilnas rūsys. Nustatyta kaina 
pardavimui. Nuomininkai išeina lie
pos 1 d. Prie 73-čios ir Kedzie. Die

nomis skambinti 572-8729, 
savaitgaliu vakarais 

778-7492

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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